
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  5   Del  28-05-2021

Oggetto: ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ANNO 2021

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di maggio alle
ore 19:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto e in videoconferenza, ai sensi dell'art. 73 del D.L. 18/2020
e successivi provvedimento collegati all'estensione di efficacia di
detta  disposizione e del provvedimento sindacale n. 7 del 14/04/2020
circa i criteri per lo svolgimento telemetico delle sedute consiliari
in costanza dell'emergenza epidemiologica.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria,  che é stata
partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:

Messi Massimo Presente in
videoconferenza

NARDI STEFANO Presente in
videoconferenza

MONTANI DIEGO Presente in
videoconferenza

XHAFERRI SHKELQIM Presente in
videoconferenza

TAGLIAVENTO
MICHELA

Presente in
videoconferenza

SENSINI VALENTINA Presente in
videoconferenza

GREGORI LORENZO Presente in
videoconferenza

NEBBIA FEDERICA Presente in
videoconferenza

BELLINI PIETRO Assente MASCIOTTI PAOLO Assente
CHIERICI ANGELO Presente in

videoconferenza

======================================================================
Assegnati n. 11                                       Presenti n.    9
In carica n. 11                                       Assenti  n.    2

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale.
- Presiede il Sig. Messi Massimo in qualità di SINDACO
- Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dott.ssa VULPIANI SIMONA
- La seduta é Pubblica
- Nominati scrutatori i Signori:

NARDI STEFANO
CHIERICI ANGELO

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente  iscritto  all'ordine  del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 28-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso
parere favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267:
- Il Responsabile del servizio finanziario;

PREMESSO:

- CHE il D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e successive
modificazioni ed integrazioni, prevede la possibilità
dell'istituzione dell'addizionale comunale all'imposta sul
reddito delle persone fisiche a decorrere dal 01.01.1999;

- CHE con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 13.04.2005
veniva istituita l'addizionale IRPEF nella misura dello 0,1%;

- CHE negli anni successivi sino al 2020 il Consiglio Comunale
ha sempre confermato la percentuale di addizionale Irpef nella
misura dello 0,1%;

VISTO il comma 142 dell'art. 1 della Legge 27.12.2006, n. 296
(Legge Finanziaria 2007);

VISTO altresì il comma 169 art. 1 Legge 27.12.2006, n. 296 il
quale stabilisce che, in caso di mancata approvazione di
delibere relative a tariffe e aliquote di tributi comunali entro
il termine di approvazione del Bilancio di Previsione, le
tariffe e aliquote medesime si intendono prorogate di anno in
anno;

VISTO l'art. 1 comma 11 del D.L 13 agosto 2011, n.
138,convertito con modificazioni dalla legge n.148/2011 recante
"Ulteriori misure urgenti per la stabilizzazione finanziaria e
per lo sviluppo";

RITENUTO di dover confermare, anche per l'esercizio finanziario
2021, l'applicazione dell'addizionale comunale IRPEF nella
misura dello 0,1%;

VISTO il D. Lgs. 28.09.1998, n. 360;

VISTA la Legge 13.05.1999, n. 133;

VISTA la Circolare 22 dicembre 1998 n. 289/E del Ministero
dell'Economia e delle Finanze;

RITENUTO provvedere in merito;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n.267;

Visto il Decreto Legge 30/04/2021, n. 56 con il quale all'Art.
3, Comma 1), per l'esercizio 2021, il termine per la
deliberazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 da parte
degli Enti Locali, è stato ulteriormente differito dal 30 Aprile
2021 al 31 Maggio 2021;

Con voti favorevoli 9, contrari nessuno, astenuti nessuno, su 9
componenti presenti e votanti, espressi per appello nominale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 28-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa,

1)DI CONFERMARE per l'anno 2021 l'addizionale comunale
all'imposta sul reddito delle persone fisiche, come prevista
dalla normativa in premessa, nella misura dello 0,1%;

2)In relazione al D.M. 31.05.2002 (G.U. 5.6.2002, n. 130) copia
conforme della presente deliberazione viene immediatamente
inviata al  Ministero dell'Economia e delle Finanze;

INOLTRE

Stante l'urgenza,

Con voti favorevoli 9, contrari nessuno, astenuti nessuno, su 9
componenti presenti e votanti, espressi per appello nominale;

DELIBERA

Di dichiarare l’immediata esecutività della presente
deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i., stante l'urgenza di provvedere in
merito.

  °°°°°°°°°

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai
sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità
tecnica, la legittimità,  la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa.

                                            IL RESPONSABILE
                                         Dr.ssa Stefania Marucci

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai
sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità
contabile.

                                             IL RESPONSABILE
                                          Dr.ssa Stefania

Marucci

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 28-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 28-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale, salvo l'uteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa VULPIANI SIMONA F.to Messi Massimo

==============================================================

Pubblicazione R.G. n. 500   del  23-06-21

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 23-06-21 al
08-07-21 come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile;

        IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 23-06-21 F.to DOTT.SSA VULPIANI SIMONA
==============================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Preci, lì 23-06-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

==============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 23-06-21 al 08-07-21.

E’ divenuta esecutiva il giorno 28-05-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                 DOTT.SSA VULPIANI SIMONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 28-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


